
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с.Фащевка Грязинского муниципального района Липецкой области 

(МБДОУ д/с с.Фащевка) 

ПРИКАЗ 

10.01.2023 №  8 

Об организационном комитете и плане мероприятий МБДОУ д/с с.Фащевка в 

честь Года педагога и наставника 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в 

Российской Федерации Года педагога и наставника» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать организационный комитет по проведению в МБДОУ д/с с.Фащевка в 

2023 году мероприятий в честь Года педагога и наставника (далее – организационный 

комитет) в следующем составе: 

Председатель: заведующий Фокина Н.С. 

Члены: 

старший воспитатель Трубникова О.С.; 

воспитатель Качанова Е.Н.; 

педагог-психолог Гладыш Л.П.; 

 

2. Утвердить план мероприятий МБДОУ д/с с.Фащевка, приуроченных к Году педагога 

и наставника (далее – План) (приложение). 

3. Организационному комитету: 

 обеспечить выполнение Плана в установленные сроки; 

 

4. Старшему воспитателю Трубниковой О.С. довести настоящий приказ и приложения 

к нему до сведения указанных в них работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий  _____________  Н.С.Фокина 

С приказом ознакомлены: 

     

 
 

   



 

Приложение 

к приказу МБДОУ д/с с.Фащевка 

от 10.01.2023 г. №  8 

План мероприятий МБДОУ д/с с.Фащевка, приуроченных к Году педагога и 

наставника, на 2023 год 

Срок 
Наименование 

мероприятия 
Ответственный Целевая аудитория 

Январь 

Праздничный концерт  в 

честь открытия Года 

педагога и наставника 

«Детский сад – волшебная 

страна» 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

В течение 

года 

Тематические занятия, 

беседы, игры и т.д. 
Воспитатели групп Воспитанники  

В течение 

года 

Просмотр мультиков, чтение 

художественной литературы, 

выставка тиворческих работ 

воспитанников, публикации 

в СМИ о педагогах ДОУ 

с.Фащевка 

Воспитатели групп 

Воспитанники 

старшей и 

подготовительной 

групп, родители 

Февраль 
Тематический день в честь 

дня рождения К. Ушинского 

Воспитатели 

старшей и 

подготовительной 

групп 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

Март 
Проект «Педагоги в жизни 

моих родных» 

Старший 

воспитатель 

Воспитатели, 

воспитанники 

Апрель Экскурсия в школу 

Воспитатели 

подготовительной 

группы 

Воспитанники 

Май 
Час самоуправления «Мне 

бы в  воспитатели пойти» 

Воспитатели 

подготовительной 

группы 

Воспитанники 

Июнь 

Фотовыставка «Веселые 

мгновенья в работе 

педагога» 

Воспитатели групп 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители,  

Июль  Выставка новинок 

педагогической литературы 

Старший 

воспитатель 

Воспитатели 

Август 

Круглый стол по изучению 

соврекменных методик: 

«Выдающиеся педагоги 

современности» 

Старший 

воспитатель 
Воспитатели 

Сентябрь Праздничное развлечение Музыкальный Воспитатели, 



«День знаний руководитель воспитанники, 

родители 

Сентябрь 

- октябрь 

Праздник 

«День дошкольного 

работника» 

Воспитатели 

старшей и 

подготовительной 

групп 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

Ноябрь 

Виртуальная экскурсия 

«Детские сады в разных 

странах мира» 

Старший 

воспитатель 

Воспитатели, 

воспитанники 

страшей и 

подготовительной 

группы 

Декабрь 
Утренник в честь закрытия 

Года педагога и наставника 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

 


